
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Protipovodňová opatření statutárního města Opavy“ 
 

 
Veřejná zakázka na dodávky 

zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení – § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„Protipovodňová opatření statutárního města Opavy“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 
 

Tato veřejná zakázka je rozdělena na dvě části: 
ČÁST 1: Lokální varovný systém 

ČÁST 2: Aktualizace a digitalizace povodňového plánu 
 

 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Evidenční číslo zakázky Z2022-051328 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 26 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je na základě projektové dokumentace zpracovat digitální 
povodňový plán statutárního města Opavy, městské části Milostovice a Zlatníky. Vybudovat síť 
varovného informačního systému v městských částech Milostovice, Vlaštovičky, Podvihov a Zlatníky 
s napojením na jednotný systém varování a vyrozumění („JSVV“), který v rámci ochrany obyvatelstva 
zajišťuje Hasičský záchranný sbor České republiky. 
 
Tato veřejná zakázka je rozdělena na dvě části: 
ČÁST 1: Lokální varovný systém 
ČÁST 2: Aktualizace a digitalizace povodňového plánu 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Protipovodňová opatření statutárního města Opavy“ 
 

 
Popis ČÁSTI 1 předmětu veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je realizace protipovodňových opatření formou dodávky a montáže 
varovného a informačního systému a jeho napojení do jednotného systému varování a informování. 
Realizací předmětu veřejné zakázky dojde ke zlepšení systému povodňové služby a preventivní 
protipovodňové ochrany. Jednotlivé složky dodávky a požadavky na její fungování jsou popsány 
v projektové dokumentaci, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 
 

Popis ČÁSTI 2 předmětu veřejné zakázky 
Předmětem plnění této části veřejné zakázky je na základě projektové dokumentace zpracovat 
digitální povodňový plán statutárního města Opavy, městské části Milostovice a Zlatníky. 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Nabídková cena pro Část 1 činí 3 243 895,00 Kč bez DPH (tj. 3 925 112,95 Kč vč. DPH). 
 
Nabídková cena pro Část 2 – tato část veřejné zakázky byla zrušena, viz bod 12. 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo nabídky Název účastníka / adresa / identifikační číslo Část předmětu VZ 

01. 

EMPEMONT s.r.o. 
Železničního vojska 1472 
757 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 27772179 

1 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
- 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
ČÁST 1: 

Obchodní firma (název): EMPEMONT s.r.o. 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Protipovodňová opatření statutárního města Opavy“ 
 

Sídlo:    Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí 
Právní forma:                      společnost s ručením omezeným 
IČ:      27772179 
 
Nabídka, kterou podal dodavatel EMPEMONT s.r.o. (jako jediný účastník zadávacího řízení) je 
nabídkou, která splnila všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a řádně prokázala všechny 
požadavky zákona a zadavatele. 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito. 
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka pro ČÁST 1 nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy 
na ČÁST 1. 
 
Veřejná zakázka pro ČÁST 2 byla zrušena v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona („zadavatel zruší 
zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo 
nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení“) - do zadávacího řízení nebyla 
podána žádná nabídka. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužity. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Protipovodňová opatření statutárního města Opavy“ 
 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 

15.  Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 
 
Veřejná zakázka byla rozdělena na části. 
 
 

16.  Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 
 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona. 
 
 
 
V Opavě dne 15. 12. 2022 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r.      
primátor statutárního města Opava 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
 
Informace zpracovala: 
Ing. Milena Skazíková       
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opava 


		2022-12-16T11:29:21+0000




